Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/A: 07Nr.514/350-40453 daté: 04.12.2020
REFERENC-E: | 07Nr.350/40453 daté: 28.08.2020

PER/r0: Albert Jajaga, Rruga ”Agron Berisha” - Suhareké
Drejtoring e Inspeksionit,

KOPJE/cory: Dosje té Drejtorisé

NGA/FrOM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
DREJTORI:
Sanie KUQI REXHEPAJ

Zyrtare e larté pér ndértimtari:
Doruntina Bytyqi ing dipl.ndért

LENDA/supEct: | Aktvendim mbi Lejen Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350/40453 daté: 28.08.2020 nga
Albert Jajaga nga Suhareka, pér Leje Ndértimore pér objektin me destinim Banim, me etazhitet
P+1, n¢ parcelat kadastrale 01148-3 dhe 02796-2, me numér referues & gertifikatés 3205/2020 daté
27.08.2020, Proné Shogérore Kuvendi Komunal Suhareké Shfryt€zues i Pérhershém, Albert Bilall
Jajaga, andaj pas shqyrtimit & léndés ky organ vendosi, si n¢ Aktvendimin e bashkangjitur késaj
shkrese.

¢  AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE




Republika e Kosovés — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Republic of Kosovo —~Municipality of Suhareka

Data:04.12.2020 Numri i vrojtimit € lejes: 07Nr.514/350-40453

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Né bazé (& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Udhézimit Administrativ
Nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Procedurén Administrative
Nr.05/1.-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér Ndértimin ¢ Objekieve 01-Nr-16-423, daté
26.01.2011, Rregullore pér tarifa nga shérbimet dhe veprimtarité komunale OINr-16-9367, dat¢
31.12.2014: neni 2, pika 2.1 dhe 2.2 si dhe sipas Vendimit mbi ndryshimin ¢ pjesshém pér PRrU
0INT.4181 daté 12.07.07 "Slloxha"né Suhareké, kérkesés dhe dokumenteve ¢ paraqitura nga Albert
Jajaga nga Suhareka, DUP léshon k&té:

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Emri: | Albert Jajaga Nr. Personal:
Adresa:| Rr.” Agron Berisha” Suhareké Teleloni:

Aplikim pér Leje ndértimore:
07Nr.350-40453 dat&:28.08.2020

Email : Kérkesa Bazé:

Emri i Projektit: OBJEKT BANIMI

Emui i Projektuesit: | "Sib-Bka" Shoqéri me pérgjegjési & kufizuara
Adresa: Rr."Brigada 123"pn, Suhareké

Telefoni: ] Emaili: | || |
Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI, KATEGORIA I
Adresa: Rr.” Agron Berisha™-SUHAREKE

NS

Zona(t) Kadastrale: Sulharcké Nr. i parcelés kadastrale: GPS Koordinatat ¢ objektit:
Sipas gert, me . 4 léndés: 01148-3 dhe 02769-2 Y=4601286.413 | X=7486510.474
_ Y=4691294.025 | X=7486518.466
3205/202041.27.08.2020 Y=4691279.451 | X=7486516.098
Y=4691286.362 | X=T7486524.655

Lloji i ndértimit té propozuar:
Objekt Banim

Kategoria e ndértimeve té propozuara:




Kategoria I 7

P+1 me sipérfaqe bruto t& objektit
Gabariti: 12.85m' x 11.0m’ Katshméria: sipas Ilogaris né taksen
administrative 291,9mz2,

.. .| Nga aksi 1 rrugés "Agron
Elja rregullative:; Berisha"- 6, 0m’

r Pérshkrimi 7

Me kéte vendim, poseduesit te lejés ndértimore Albert Jajaga nga Suhareka i lejohet ndértimi i

objekiit me destinim banim me etazhitet P+1.

Lokacioni i objektit éshté né kuadér € PRrU “Slloxha”, ku sipas giendjes sé planifikuar, ng parcelat

kadastrale 01148-3 dhe 02769-2, &shté toké ndértimore-banim j perzier, andaj objekti ng fjale do ts

shfrytézohet pér banim sipas projektit kryesor t& hartuar nga: "Sib-Bka" Shogéri me pérgjegjési ts

kufizuara " Suhareks.

Objekti ka karakter 16 pérhershém me katéshmeri P+1. Ndértimi objektit t& béhet konform Njoftimit

rreth Kushteve Ndértimore t& léshuara nga ky organ: 07Nr.483/350-59266 dats 28.08.2019.

Kjo leje ndértimore léshohet ng bazs t¢ aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi t& bahet

n¢ pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&

aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Ndértimore &shté i obliguar qé:

® Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies sé késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé s€ saj né pajtim me Ligjin.

* Té vendos tabelén informuese n& vendndértim me informata e méposhtme:

- Informata mbi Lejen Ndértimore;

- Informata mbi Projektuesin;

- Informata mbi Kontraktuesin;

- Prezantimi grafik i dukjes sé ndértimit.

® Duhet & siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhime:

- Njé kopje t¢ késaj leje ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga n
lejes ndértimore dhe kontraktuesit;

- Nj¢ kopje e t& gjitha dokumenteve & ndérimit q¢ Jané nénshkruar ose vulosur st té
“APROVUAR” nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat per nevoja té realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve s ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rreguliative, Kodin dhe me dokumentet € aprovuara & ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér & hollésishem ditor 1& 1& gjitha
pun€ve ndértimore, pérfshirs & dhéna {s shkruara dhe skematike, qé& dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e festeve s kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim t&
problemeve 1& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe meényrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér gertifikaté t& pérdorimit’

- Té& dorézojé njoftim inspektoratit t¢ Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin sé paku shtaté
(7) dité para fillimit 1& punéve ndértimore; J

Vija ndértimore: | Nga vija rregullative 7.0m'

1€ palé e trets, njé kopje e kontratss ndérmjet poseduesit &




Duhet & njofioje organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligi dhe akte
nénligjore dhe Kod. Ksto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose

dispozitat ligjore, Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, Investitori &shié j obliguar
Ui ndérpresé punimet dhe & njoftoj organet komunale.
T€ njoftojé organin kompetent pér ndryshimet ne dokumentacionin ndértimor (& miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet i njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérvec né rastet kur:
© Ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fugi;
o Ndryshimet né dimensionet ¢ pieséve t& jashtme {6 ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje
njé (0.1) metér por qé nuk tejkalojné vijen ndértimore;
© Ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe
rregulloret teknike né fugj;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shi i obliguar ti ndérprese

punimet dhe té njoftojé organet komunale.

panevojshém pér puné dhe se s njéjtin ta transportojé né deponing per trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, n& lokacionin e pércaktuar nga
Kuvendi i Komunal.

Pas pérfundimit 1¢ punsve ndértimore dhe pranimit teknik 1& 1€ gjitha fazave, & aplikojé pér
certifikaté 6 pérdorimit ns pajtim me ligjin dhe aktet nénli gjore,

Arsyetim 7

®

Aplikuesi Albert Jajaga nga Suhareka, pérmes kérkesés 07Nr.350/40453 dats: 28.08.2020, ka‘!
kérkuar nga organi kompetent léshimin e Lejes Ndértimore pér ndértim (s objektit me destinim
banim, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shgyrtimin e provave:

Njoftim rreth Kushtet Ndértimore 07Nr.483/350-59266 dats 28.08.2019(kopje)

Aktvendimin mbi Lejen e Rrenimit 07Nr.432/350-44561 daté 16, 10.2020(kopje)

Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.138/20, datés28.08.2020 léshuar nga NPRM “ ECO-
REGIJIONI*- Prizren, Njésia operative Suhareks.

Vértetimin nga K.R.U-Hidroregjioni Jugor Sh. A Prizren daté 28.08.2020.

Pélgim pér kushtet e sigurisé né komunikacion fTugor-nga Inspektori i Komunikacionit
Rrugor 09Nr.1006 dats 28.08.2020.

Pélgim pér rregullim 16 dokumentacionit teknik, KEDS-SH. A, Nr.1207 dats: 15. 10.2020.
Kordinatat e vendosjes se objektit sipas pozicionimit te objektit t& punar nga “Sib-Bka”
Sh.P.K

Tri kopje 16 projektit zbatues dhe kopje elektronike

Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé J




e Vértetimin e tatimit né Proné
® Kopje e dokumentit Identifikues

Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit 16 kerkesss dhe dokumenteve tjera
pércjellése, bazuar na Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, konform PRrU Pojata OINI.16-569 dats
01.02.12, ka konstatuar se Jané plotésuar t& giitha kushtet e Parapara ligjore pér léshimin e Lejés
Ndértimore, andaj u vendos s né dispozitiv.

Sipas Njoftimit 07Nr.458/350-40453 dats 09.11.2020, parashtruesit s kérkesés i &shté caktuar
lartésia e pagesas pér leje ndértimore né shumean prej 543.72€ dhe se Per pagesén e kryer jang sjelle
déshmia nga Vllesa-Co Therande me dats 01. 12.2020, sipas faturss komunale nr.0000607 1s datés
26.11.2020.

Udhézim juridik: Kundar késaj Leje Ndsrtimore pala e pakénaqur mund ¢’ paraqitet ankesé MEA né
Prishting, n& afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizem dhe Planifikim ~ Komuna Suhareké
Numri i vrojtimir i lejes O7Nr.51 4/350-40453 daté: 04 12.2020

Vendimi i dérgohet:
~Parashtruesit 1¢ kérkesés;
Inspektoratit t¢ Komunés;
Dosjes s¢ DUP-sé

o | -Ii)g':r‘.\'"é’j\tori 1 Drejtorisé:
- Sanje KUQI RE

A






